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Njesia Administrative Martanesh 

Titulli: Konsultim publik për: 

1. Dhënien në përdorim të sipërfaqeve pyjore dhe kullosore nëpërmjet ankandit. 

Propozuesi: Drejtoria e Administrimit të Pyjeve dhe Kullotave 

1. Sqarime per projekt aktin: Dhënia me qera e këtyre pronave të Bashkisë Bulqizë nëpërmjet 

ankandit për aktivitete si: Ndërtim parku fotovoltaik, baxho, stalla për blegtori etj , do të 

sjellë të ardhura të konsiderueshme në Buxhetin e Bashkisë Bulqizë, dhe si rrjedhojë 

mundësi për më shumë investime. 

2. Kalendari i konsultimit: Konsultimi publik do të realizohet në përputhje me Kalendarin e 

Konsultimit Publik. 

Pjesëmarrës: 

- Nga ana e Bashkisë: Komisioni Pyjeve, Koordinatori për Njoftimin dhe Konsultimin Publik, Zyra e 

Finances e Bashkise, Keshilltare. 

- Platforma: Takim Publik 

Nga komuniteti: Qytetare, Komuniteti arsimit, shendetesise, Kryetaret e Strukturave Komunitare, 

organizatat e shoqerise civile, Media, dhe Komuniteti i Biznesit, bordet e prinderve etj. 

- 
 

Qëllimi i këshillimit publik Marrja e mendimit qytetar ne lidhje me dhënien në përdorim të sipërfaqeve 
pyjore dhe kullosore nëpërmjët ankandit. 
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Pyetjet që ngre Këshilli ndaj 

publikut 

 
Këshilli i Bashkisë është i interesuar të marrë opinionin e komunitetit në lidhje 

me cështjet si vijon : 

1. A jeni dakort me projektet e mesiperme? 

2. Cilat propozimet tuaja? 

3. Cilat janë nderhyrjet qe mund te bejme ne keto projekte? 

4. Si mund te zhvillojme kete sektor, pa demtuar interesin e perbashket? 

5. Ku mund te investohet me teper? 

6. Tjetër 

 
Detaje të çdo takimi publik 

apo dëgjese publike që do të 

organizohet në lidhje me 

projekt-aktin për këshillim; 

Këshilli i Bashkisë do të organizojë konsultim publike me banorët Bashkise, 

Media, NGO, dhe komunitete te ndryshme 

Konsultimi do të realizohet sipas Kalendarit të Konsultimit Publik të publikuar. 

Ndryshimet kryesore dhe/ose 

alternativat e mundshme 

Opsionet e mundëshme janë për t’u shqyrtuar nga ana e Këshillit tone te cilat 

do te dalin pas konsultimit publik 

Kontaktet dhe afatet e 

degimit te komenteve, 

rekomandimeve, verejtjeve 

Sekretari 

Klodian Reci 

Keshilli.bashkiak@bulqiza.gov.al 

Data e publikimit 10.03.2026 
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